
令和 4年 8月 31日 

関係各位 

 

特別養護老人ホーム 

シルバーピアさくら樹 

施設長 丸山 和奈 

 

 

当施設における新型コロナウイルス感染に関するお知らせ （第 2報） 

 

 平素は当施設の運営につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

第 1 報にて、職員 2 名、入居者 1 名の新型コロナウイルス感染についてお知らせして        

おりましたが、その後の経過についてご報告させていだきます。 

所管保健所の指示により、8 月 28 日（日）に職員 11 名の PCR 検査を実施いたしまして、     

8 月 29 日（月）に全員陰性との報告をいただきました。これを受けまして、所管保健所、担当医師

の 指導のもと、感染拡大の可能性がないこと、安全性を確認いたしまして、8月 30 日（火）に当該   

ユニットの隔離を解除いたしました。 

この度は、ご利用者、ご家族の皆さまには多大なるご迷惑とご心配をおかけいたしまして大変

申し訳ございませんでした。引き続き、職員一同、感染予防対策の徹底に努めてまいりますので、

今後ともご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問い合わせ先】 

特別養護老人ホームシルバーピアさくら樹 

入居部部長   福島 

生活相談員   春田 

℡ 096-365-5533 

 


